
ZARZĄDZENIE NR SG.120.14.2016 
BURMISTRZA ZDZIESZOWIC

z dnia 7 czerwca 2016 r.

w sprawie zmiany zasad polityki rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Ździeślfó\vicach

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2013 r. poz. 330. 613, z 
2014 r. poz. 768, 1 100, z 2015 r. poz. 4, 978, 1045, 1 166, poz. 1333, 1844, 1893 z 2016 r. poz. 615) Burmistrz 
Zdzieszowic postanawia:

§ 1. W polityce rachunkowości wprowadzonej Zarządzeniem nr SG. 120.15.2012 Burmistrza Zdzieszowic z 
dnia 14 sierpnia 2012 r. (zmiana: zarządzenie nr SG.120.1 1.2013 z dnia 12 maja 2013 r. zarządzenie nr 
SG.120.17.2014 z dnia 13 października 2014 r, zarządzenie nr SG.120.33.2014 z dnia 17 grudnia 2014 r., 
zarządzenie nr SG.l 20.2.2016 z dnia 4 stycznia 2016 r.) dokonuje się zmian:

1) W załączniku nr 4 stanowiącym wykaz kont syntetycznych dla Urzędu Miejskiego jako jednostki budżetowej 
oraz dla organów podatkowych dokonuje się zmian:

a) w wykazie kont bilansowych skreśla się punkt I I o nazwie „Konto 134- Kredyty bankowe" wraz z opisem,

b) w wykazie kont pozabilansowych w punkcie 6 o nazwie „Konto 991 - rozrachunki z inkasentami z tytułu 
pobieranych przez nich podatków podlegających przypisaniu na kontach podatników" w zdaniu „Ewidencję 
szczegółową do konta 991 prowadzi się w podziale na inkasentów oraz poszczególne podatki” kropkę 
zastępuje się przecinkiem i dodaje „ewidencję prowadzi się techniką ręczną".

2) W załączniku nr 5 określającym zasady prowadzenia ewidencji analitycznej i jej powiązanie z kontami 
syntetycznymi w Urzędzie Miejskim opis konta 221- Należności z tytułu dochodów budżetowych otrzymuje 
brzmienie „ Ewidencję szczegółową prowadzi się według klasyfikacji budżetowej. W Referacie Podatków i 
Opłat ewidencję prowadzi się według poszczególnych tytułów i kontrahentów techniką komputerową, za 
wyjątkiem ewidencji naliczonych odsetek od należności podatkowych jak i odsetek od należności 
cywilnoprawnych przejętych po zlikwidowanym zakładzie budżetowym, która prowadzona jest metodą 
ręczną".

3) Załącznik nr 8 - Dokumentacja systemu przetwarzania danych księgowych przy użyciu komputerów w
Urzędzie Miejskim w Zdzieszowicach otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Pozostałe postanowienia Zarządzenia nr SG. 120.15.2012 w sprawie wprowadzenia zasad polityki 
rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Zdzieszowicach pozostają bez zmian.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 9584%F2-9828-4F30-897E-4B4BF6FAE IDD Strona I



Załącznik
tlo Zaradzenia Nr SG. 120.14 2016 
Burmistrza Zdzieszowic 
dnia 7 czerwca 2016 r.

( załącznik nr 8)

Dokumentacja systemu przetwarzania danych księgowych 
przy użyciu komputerów w Urzędzie Miejskim 

w Zdzieszowicach

1. Do prowadzenia urządzeń księgowych wykorzystywane są następujące programy Firmy 
Sygnity S.A.z siedzibą w Warszawie:

1) Podsystem Budżet -  służy do prowadzenia urządzeń księgowych budżetu Gminy Zdzieszowice. 
Program wykorzystywany jest od dnia 01.01.2008 r., wersja oprogramowania nr 05.004.
2) Podsystem finansowo-księgowy -  służy do prowadzenia urządzeń księgowych jednostki 
budżetowej Urzędu Miejskiego w Zdzieszowicach. Program wykorzystywany jest od dnia 
01.01.2008 r., wersja oprogramowania nr 05.004.
3) Podsystem kadrowo-płacowy -  służy do prowadzenia spraw kadrowo-płacowych pracowników 
Urzędu miejskiego w Zdzieszowicach. Program wykorzystywany jest od 01.01.2014 r., wersja 
oprogramowania nr 2.0.35.
4) Podsystem Ewidencja Środków Trwałych -  służy do prowadzenia ewidencji środków trwałych. 
Program wykorzystywany jest od dnia 01.01.2008 r, wersja oprogramowania nr 01.047.
5) Podsystem Podatek Rolny i Leśny oraz obsługa LZP -  służy do prowadzenia ewidencji podatku 
rolnego, leśnego i obsługi łącznego zobowiązania pieniężnego. Program wykorzystywany jest od 
dnia 01.01.2008 r., wersja oprogramowania nr 03.007.
6) Podsystem Podatek od Nieruchomości Osób Prawnych -  służy do prowadzenia ewidencji 
podatku od nieruchomości od osób prawnych. Program wykorzystywany jest od 01.01.2008 r., 
wersja oprogramowania nr 03.006.
7) Podsystem Podatek od Nieruchomości Osób Fizycznych -  służy do prowadzenia ewidencji 
podatku od nieruchomości od osób fizycznych. Program wykorzystywany jest od 01.01.2008 r., 
wersja oprogramowania nr 03.008.
8) Podsystem Podatek od Środków Transportu -  służy do prowadzenia ewidencji podatku od 
środków transportowych. Program wykorzystywany jest od dnia 01.01.2009 r.. wersja 
oprogramowania nr 03.006.
9) Podsystem Księgowości Dochodów Niepodatkowych -  służy do prowadzenia ewidencji 
dochodów niepodatkowych. Program wykorzystywany jest od dnia 01.01.2012, wersja 
oprogramowania 03.007.
10) Podsystem Zarządzania Mieniem -  służy do naliczania opłat z tytułu najmu, dzierżawy, 
wieczystego użytkowania, przekształcenia wieczystego użytkowania w prawo własności, sprzedaży. 
Program wykorzystywany jest od dnia 01.0.12013 r, wersja oprogramowania nr 03.010.
11) Podsystem Wymiaru i Windykacji Opłat - służy do prowadzenia ewidencji mandatów karnych. 
Program wykorzystywany jest od dnia 01.01.2014 r., wersja oprogramowania nr 03.006.

Opisy działania programów zawarte zostały w podręcznikach użytkowania, które znajdują się na 
stanowiskach osób obsługujących w.w. programy.


